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1. Jak używać Map Google? 

Kiedy rozmawia się o podróżowaniu, jedną z rzeczy z pierwszych rzeczy, która możesz przyjść ci na myśl jest 

mapa. Aplikacja którą powinno się rozważyć podróżując to właśnie Mapy Google. Jest to świetna aplikacja, 

która pomaga odnajdywać i zwiedzać miejsca, uzyskiwać wzkazówki co do drogi i zapobiegać zagubieniu się. 

Jeżeli nie jesteś zaznajomiony z tym, czym jest ta aplikacja, to w tym artykule przybliżymy ci jej działanie. 

2. Definicja Map Google 

Mapy Google to jeden z najszerzej używanych serwisów ostatniego czasu. Jest to wszechstronne narzędzie, 

które jest łatwe i szybkie w obsłudze. Zaczynając od obliczeń odległości pomiędzy dwiema lokalizacjami, 

przechodząc do wzkazywania drogi kierowcom, rowerzystom, pieszym i użytkownikom transportu 

publicznego na różne sposoby. Mapy Google są dostępne przez stronę internetową, telefon. Opcje przy obu 

są niemal takie same. Jeżeli używasz telefonu, to upewnij się, że Mapy Google są zainstalowane na tym 

urządzeniu.. 

3. Co możesz zrobić używając Map Google? 

Ustaw swoją obecną lokalizację 

Jeżeli chcesz udać się do konkretnej lokalizacji, pierwsze powinieneś ustalić miejsce w którym się aktualnie 

znajdujesz. Upewnij się, że twoje urządzenie ma włączonego GPSa. W dolnym prawym rogu znajduje się 

przycisk GPS. Kliknij go, żeby ustalić swoją obecną lokalizację.  

 

Uzyskaj wzkazówki co do kierunku. 

Po tym, jak Mapy Google uzyskały twoją bieżącą lokalizację, mogą łatwo wyszukać dla ciebie wzkazówek 

dotyczących dotarcia do miejsca docelowego. Istnieją na to dwa sposoby. Pierwszym jest naciśnięcie 

niebeiskiego przycisku w prawym dolnycm rogu, poniżej przycisku GPS. Po tym, jak ustaliłeś kierunek 

destynacji, Mapy Google pokażą ci drogi do niej (najlepszą, oraz alternatywne), oraz czas w jakim 

przebędziesz drogę, w zależności od tego w jaki sposób będziesz się poruszać.  To wszystko prowadzi cię 

prosto do celu. 
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Drugim sposobem jest użycie okna wyszukiwania w lewym górnym rogu. Wyszukaj miejsce, po czym kliknij 

na nie. Ta opcja jest bogatsza o detale dotyczące wyszukiwanego miejsca, takie jak oceny, recenzje, godziny 

otwrcia. Kiedy jesteś już gotowy, żeby otrzymać wzkazówki, kliknij niebieski przycisk nad nazwą miejsca. 

 

 

 

Możesz także użyć okna wyszukiwania dla niedaleko ustyuowanych miejsc, np jeżeli szukasz restauracji, 

Mapy Google wyświetlą ci listę restauracji niedaleko ciebie. 
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Ustaw lokalizację domu, oraz miejsca pracy 

Mapy Google pozwalają ci na ustawienie miejsca zamieszkania, jak i pracy. Oznacza to, że jeśli chcesz udać 

się do domu, lub pracy, nie musisz ponownie wpisywać adresu, a jedynie kliknąć opcję dom, lub praca. 

Możesz ustanowić je przez kliknięcie ikony hamburger w lewym górnym rogu. Kliknij wybrane miejsce, po 

czym ustal jego adres. Po ustaleniu adresu dla każdej opcji, wystarczy kliknąć niebieski przycisk dla 

uzyskania kierunków drogi.  
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Zadzwoń, zapisz, udostępnij 

W szczegółach dotyczących miejsca, znajdują się opcje: zadzwoń, zapisz, oraz udostępnij. Możesz użyć 

przycisku zadzwoń, np. by skontaktować się z obsługą klienta dla pozyskania większej ilości informacji. Jeśli 

chcesz, posiadasz też opcję łatwego zapisania lokalizacji, bądź udostępnienia jej innym. 

 

 

Ustal tryb wyświetlania  

Mapy Google mają sześć opcji wyświetlania mapy takie jak: Ruch drogowy, Komunikacja publiczna, Rower, 

Satelita, Rzeźba terenu, oraz Google Earth. Opcja Ruch drogowy pokazuje ci na których ulicach występuje 

korek (zaznaczone kolorem zielonym, pomarańczowym, czerwonym przy pomocy linii). Wyświetla też gdzie 

zdarzyły się wypadki drogowe. Opcja Komunikacji publicznej pokazuje po których ulicach zazwyczaj 

przejeżdżają środki transportu publicznego (np. autobusy). Tryb Rower pokazuje które ulice są bezpieczne, 

bądź przystosowane do jazdy rowerem. Opcja satelita wyświetla ulice, wraz z budynkami. Rzeźba terenu 

ukazuje wzniesienia, gory, czy kaniony. Google Earth jest bardzo ciekawą opcją.  
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Pozwala na eksplorację Ziemii przez wyświetlanie obrazu z satelit, map, terenu, budynków w 3D, galaktyk, 

kanionów i oceanów. Musisz jednak zainstalować Google Earth na swoim urządzeniu, żeby móc z niej 

korzystać. 

Wyświetlanie w trybie offline 

Możesz pobrać część obszaru i mieć możliwość przejrzeć go później w trybie offline. Wystarczy wybrać 

miejsce, czy lokalizację, rozwinąć menu w prawym górnym rogu okna z szczegółami miejsca, po czym 

pobrać opcję “Pobierz obszar w trybie offline”. Wtedy Mapy Google pobiorą teren wokół wybranego 

miejsca. 

 

4. Jak zacząć używać Map Google? 

Naucz się podstaw używania Map Google wraz z tym poradnikiem. Możesz używać Map Google na 

komputerze, bądź aplikacji Map Google na telefonie, czy tablecie. 

Ustaw adres domu i miejsca pracy 

Znajdź  wzkazówki prosto z twojego domu, lub pracy szybciej, przez wcześniejsze ustalenie adresu obu 

miejsc.  

Dowiedz się więcej o swoim miejscu 

Po tym jak znajdziesz miejsce na mapie, możesz: 

 Zdobyć wzkazówki co do kierunku. 

 Poznać godziny otwarcia i menu miejsca.  

 Obejrzeć miejsce w trybie Street View. 

Zdobądź wzkazówki i rozpocznij nawigację 

Używając telefonu, czy tabletu, w dolnej części mapy kliknij “Rozpocznij”. Wyświetlą się również czas 

podróży, wzkazanie kierunku do miejsc do których możesz następnie się udać, jak twój dom, miejsce pracy. 
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Zrozum Mapy Google 

Żeby pomóc ci działać szybciej, Mapy Google zostaly zaktualizowane. 

Kiedy otworzysz Mapy Google, możesz znaleźć 5 okien w górnej części strony głównej. 

Odkrywaj: Wybierz miejsce destynacji. 

Możesz zapoznać się z recenzjami i opisami najpopularniejszych zakładów i miejsc w twojej okolicy. Masz 

możliwość wyszukiwania popularnych lokalizacji, wydarzeń w pobliżu, modnych restauracji, czy 

czegokolwiek potrzebujesz za pomocą Map Google. 

 

W drogę: Czego spodziewać się na trasie twoich podróży. 

Znajdź wszystkie swoje destynacje jednym kliknięciem. Możesz uzyskać informacje o szacowanym czasie 

przybycia, czy sytuacji na trasie. 

 

Zapisane: Stwórz listę i wspominaj odwiedzone miejsca. 

Możesz użyć zakładki “Zapisane” żeby znaleźć spersonalizowane treści, takie jak: 

Obserwowane 

Oś czasu 

Mapy 

 

Współtwórz: Dziel się doświadczeniami, dodaj informacje, recenzje i rozwiązuj problemy. 

Masz możliwość zostania Lokalnym przewodnikiem. Oznacza to, że możesz pisać opinie, udostępniać 

zdjęcia, odpowiadać na pytania. Możesz także zatwierdzać poprawki co do dróg, miejsc, zarządzać swoim 

Profilem Map Google, wyświetlić swój wkład i wyświetlenia. 

 

Aktualizacje: Dostawaj powiadomienia na temat istotnych informacji. 

W lokalizacjach możesz: 

Uzyskiwać rekomendację na temat miejsc i aktywności, oraz dowiadywać się co inni sądzą o różnych 

miejscach.  

 

Opcje takie jak “udostępnianie lokalizacji”, “oś czasu” i mapy offline są dostępne w prawym górnym rogu, w 

ikonce zdjęcia profilowego, bądź inicjału. 

Zarządzanie i ustawienia prywatności 

Kliknij swoje zdjęcie profilowe, bądź inicjał by zdobyć dostęp do ustawień dotyczących: 

Osi czasu: Wyświetlaj i zarządzaj swoimi informacjami o Historii lokalizacji.  

Udostępniania lokalizacji: Dostosuj ustawienia dotyczące dostępu innych do twojej lokalizacji, i zobacz czyją 

lokalizację możesz wyświetlać w Google Maps. 

Twoich danych w aplikacji: Zarządzaj ustawieniami co do twoich danych w aplikacji. 

Wzkazówka: Możesz znajdywać i usuwać swoją Historię lokalizacji, oraz pobierać dane z Map. 

 

5. Jak włączyć mapy Google? 

 
1. Zainstaluj aplikację z Google Play, bądź App Store. 

2. Otwórz aplikację. 

3. Włącz GPS używając białego przycisku po prawej stronie ekranu. 

4. Możesz użyć przycisku, by dowiedzieć się gdzie dokładnie się znajdujesz. 
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5. Wpisz początkową lokalizację i miejsce destynacji, w oknie wyszukiwania w górnej częsci ekranu. 

6. Możesz także wyszukiwać miejsc w pobliżu, takich jak restauracje, apteki, stacje paliw, itp. Istnieje wiele 

opcji z których możesz wybierać. Jest też prosta opcja, jak wpisanie np. “Apteki w pobliżu” by wyświetlić 

listę aptek niedaleko twojej lokalizacji. 

7. Naciśnij “Trasa”. Mapa wzkaże ci drogę do wybranego przez ciebie miejsca. 

8. Możesz wybrać środek transportu z listy: Samochód, Rower, Komunikacja publiczna, czy Pieszo. 

9. W dolnej części ekranu wyświetla się dystans i czas przebycia trasy z uwzględnieniem warunków 

drogowych.  

10. Naciśnij “Rozpocznij”. Mapy zmienią kierunek drogi, jeżeli zejdziesz z tej ustalonej na początku. 

11. Możesz wybrać wzkazanie kierunku przy pomocy dźwięku, przez naciśnięcie przycisku z ikonką audio w 

prawej części ekranu.  

 

6. Jak zaplanować wycieczkę? 

Na twoim urządzeniu masz możliwość wyboru kiedy zamierzasz wyruszyć, lub kiedy chcesz być na miejscu. 

Czas podróży jest zależny od warunków na drodze, które aplikacja uwzględnia przewidując ile zajmie ci 

dotarcie do celu. 

Planowanie wycieczki: 

 Otwórz aplikację Mapy Google na swoim urządzeniu mobilnym. 

 Wyświetl wzkazówki dojazdu. 

 W górnej części kliknij “Więcej” po czym ustal czas wyjazdu, bądz przyjazdu. 

 Ustal czas w opcji “Wyrusz o”, lub “Przybądź o”. 

 

7. Inne pomocne opcje map Google 

Udoskonalaj Mapy Google, by pomóc innym: Zdobywaj punkty i rozpoznawalność dzięki udostępnianiu 

recenzj, zdjęć, oraz wiedzy w Mapach Google. Dowiedz się jak współtworzyć Mapy Google - 

https://support.google.com/maps/answer/6304221  

Stwórz listę miejsc do odwiedzenia: Stwórz listę zapisanych miejsc, by zorganizować szybki dostęp do 

najczęściej używanych przez ciebie lokalizacji. Dowiedz się jak zapisać miejsca - 

https://support.google.com/maps/answer/3184808  

Wysyłaj swoją lokalizację w czasie rzeczywistym: Spotykaj się z innymi, lub pokaz im jak mogą cię znaleźć. 

Dowiedz sie jak udostępniać swoją lokalizację innym - https://support.google.com/maps/answer/7326816  

Zapisz mapy w telefonie: Jeżeli planujesz podróż w miejsce, gdzie trudno o dostęp do internet, pobierz 

część obszaru mapy wcześniej. Dowiedz się więcej o nawigacji offline - 

https://support.google.com/maps/answer/6291838  

Opcja wyboru drogi: Kiedy używasz Map Google do nawigacji, możesz wybrać własne preferencje co do 

drogi. Dowiedz się jak unikać opłat drogowych, promów i autostrad - 

https://support.google.com/maps/answer/144339  

Poznawaj z pomocą Street View: W tym trybie możesz oglądać miejsca z bliska za pomocą zdjęć 

sferycznych. Dowiedz się jak używać Street View - https://support.google.com/maps/answer/3093484  

Obliczanie dystansu: Na mapie możesz zobaczyć odległość pomiędzy dwoma punktami wzkazanymi na 

mapie. Dowiedz się jak ustalać punkty i wyświetlać odległość  - 

https://support.google.com/maps/answer/1628031  

https://support.google.com/maps/answer/6304221
https://support.google.com/maps/answer/3184808
https://support.google.com/maps/answer/7326816
https://support.google.com/maps/answer/6291838
https://support.google.com/maps/answer/144339
https://support.google.com/maps/answer/3093484
https://support.google.com/maps/answer/1628031
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Współrzędne: Szukaj miejsc używając współrzędnych geograficznych, lub wyszukaj miejsca za ich pomocą. 

Dowiedz się jak znaleźć współrzędne w Mapach - https://support.google.com/maps/answer/18539  

8. Zalety używania Map Google w telefonie 

W przeciwieństwie do tradycyjnych, papierowych map, te w smartfonach są aktualizowane w czasie 

rzeczywistym. 

 Oznacza to, że:  

 Możesz wyświetlać możliwe korki na swojej trasie (odpowiednio, zaznaczone kolorem niebieskim, żóltym, 

pomarańczowym i czerwonym dla swobodnego przepływu ruchu, średni korek, wolno poruszający się 

korek, zator). 

 Mapy wzkazują najkrótsze drogi prowadzące do twojej destynacji, oraz alternatywne drogi których czas się 

różni. 

 W przypadku, kiedy nie jesteś do końca pewien gdzie jesteś, możesz odnaleźć swoją dokładną lokalizację na 

mapie. 

 Istnieją aplikacje na telefon, których możesz użyć do odnalezienia trasy. Najczęściej używanymi są Mapy 

Google, Apple Maps, MapQuest, Citymapper i Waze. 

 

9. Podsumowanie 

Mapy Google to inteligentna aplikacja z precyzyjnyną nawigacją. Kiedy chcesz odwiedzić jakieś miejsca, to 

Mapy Google nie pokazują tylko jednej trasy. Znajdują ich więcej, w zależności od sytuacji na drodze, 

transport i czasu podróży. Rekomendowane jest posiadanie tej aplikacji na własnym urządzeniu. 

 

10.  Wyjaśnienie wideo:  

https://youtu.be/wtXFWU4r9FQ  

https://youtu.be/XQUaQpoF8xE  

 

11.  Linki do użytych materiałów: 

https://support.google.com/maps/answer/144349?hl=en&co=GENIE.Platform%3DiOS  

https://support.google.com/maps/answer/6291839?hl=en&co=GENIE.Platform%3DiOS  

https://www.digitaltrends.com/mobile/how-to-use-google-maps/  

https://billyhalim.medium.com/6-tips-to-use-google-maps-for-beginners-4554ac711357  

https://eldr.co/technology/smart-seniors/watch-how-to-use-google-maps/  

 

https://support.google.com/maps/answer/18539
https://youtu.be/wtXFWU4r9FQ
https://youtu.be/XQUaQpoF8xE
https://support.google.com/maps/answer/144349?hl=en&co=GENIE.Platform%3DiOS
https://support.google.com/maps/answer/6291839?hl=en&co=GENIE.Platform%3DiOS
https://www.digitaltrends.com/mobile/how-to-use-google-maps/
https://billyhalim.medium.com/6-tips-to-use-google-maps-for-beginners-4554ac711357
https://eldr.co/technology/smart-seniors/watch-how-to-use-google-maps/

